



ORÇAMENTO

PREVISÃO RETORNO

//

N.º 115430

DATA DA EMISSÃO

12/05/2025

HORA

11:43:55

RUA IDA BERLET, 1343 Bairro: PLANALTO

IBIRUBÁ-RS CEP:98200-000

Email: vendas@kaderli.com.br Site: www.kaderli.com.br

Fone/ Fax: (54)33241711

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE IBIRUBA				00218		CELULAR (54) 33242313		CGC/CPF 87.564.381/0001-10		DATA ORÇAMENTO 07/03/2025		
ENDEREÇO RUA TIRADENTES 700				BAIRRO CENTRO				CEP: 98200-000		DATA ENTRADA / /		
MUNICÍPIO IBIRUBÁ		UF RS	FONE (54) 33248500		FAX (54) 33243486		FONE COM. (54) 33248500		I.E./R.G.		DATA SAÍDA / /	

DADOS DO VEÍCULO

VEÍCULO MBB OF-1519 MICRO-ONIBUS	PLACAS IVK-4663	COR	ANO FAB. 2014	ANO MOD. 2014	CHASSI 9BM384069EB946017	KM 115897
-------------------------------------	--------------------	-----	------------------	------------------	-----------------------------	--------------

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	GARANTIA		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1415R	ESPELHO RETROVISOR PLANO ESQUERDO/DIREITO	1	05/06/2025	2,00	189,90	379,80
104650	KIT EMBREAGEM (PLATO+DISCO+MANCAL) 362,00 MM	1	05/06/2025	1,00	4.387,43	4.387,43
4047024144361	LIQUIDO FREIO/EMBREAGEM DOT 4	1	05/06/2025	2,00	45,02	90,04
7897499918014	BARRA DIRECAO LATERAL 977,00 MM	1	05/06/2025	1,00	1.040,70	1.040,70
5600863	BIELETA ESTABILIZADOR DIANTEIRO 380,00 MM	1	05/06/2025	1,00	202,92	202,92
7899641108472	TERMINAL DIRECAO ESQUERDO	1	05/06/2025	1,00	202,46	202,46
7899641108496	TERMINAL DIRECAO DIREITO	1	05/06/2025	1,00	202,46	202,46
A9900103800	TAMPA BOCAL ABASTECIMENTO OLEO MOTOR	1	05/06/2025	1,00	191,28	191,28
7898215795087	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO / TRASEIRO	1	05/06/2025	4,00	48,53	194,12
7891579017567	AMORTECEDOR TRASEIRO	1	05/06/2025	2,00	779,07	1.558,14
200804	SOLVENTE DESENGRAXANTE	1	05/06/2025	1,00	31,11	31,11

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	GARANTIA		QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	LIMPEZA/LAVAGEM	3	07/03/2025	1,00	60,00	60,00
2	TORNEAR VOLANTE MOTOR	1	05/06/2025	1,00	180,00	180,00
1	MAO DE OBRA-CARLOS	1	05/06/2025	1,00	1.200,00	1.200,00
	MAO DE OBRA-EMBREAGEM	1	05/06/2025	1,00	1.200,00	1.200,00

SOMATÓRIOS/TOTAIS

TOTAL DE PEÇAS	8.480,50	TOTAL DE SERVIÇOS	2.640,00	DESCONTOS	0,00	TOTAL GERAL	11.120,50
----------------	----------	-------------------	----------	-----------	------	-------------	-----------

OBSERVAÇÕES

AMORTECEDOR TRASEIRO/BUCHAS BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA

PAGAMENTO

SUGESTÕES DE PAGTO	ENT/30	ENT/30/60	À VISTA	CONDIÇÕES DE PAGTO
	12/05/25 5560,25	12/05/25 3706,84	12/05/25 11120,50	12/05/25 11120,50
	11/06/25 5560,25	11/06/25 3706,83		
		11/07/25 3706,83		

GARANTIA

1 - 3 MESES

3 - SEM GARANTIA

AUTORIZAÇÃO CLIENTE

A presente relação de preços está baseada em uma verificação, a mais exata possível, dos serviços a serem executados, das peças a serem repostas a do tempo aproximado de mão-de-obra.
Por este motivo, o preço está sujeito à alterações por imprevistos que surgirem durante a execução dos serviços. PRAZO MÁXIMO PARA DEVOLUÇÃO DE PEÇAS: 3 DIAS A PARTIR DA DATA DE COMPRA
Preços de mão-de-obra válidos por 10 dias, preços de peças sujeitos à alterações conforme lista em vigor.

Prazo estimado para execução dos serviços _____ dias.

IBIRUBÁ _____ de _____ de 20 ____

AUTORIZAÇÃO CLIENTE



ORÇAMENTO

Cliente: PREFEITURA IBIRUBÁ

ONIBUS MB/OF 1519 FROTA 175

PLACA:IVK4663 ANO:2014 DATA:28/04/2025

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR
02	ESPELHO RETROVISOR PLANO ESQ/DIR	R\$ 474,00
01	BARRA DIREÇÃO LATERAL 977MM	R\$ 795,00
01	BIELETA ESTAB. DIANT. 380MM	R\$ 230,00
01	TERMINAL DIREÇÃO ESQ	R\$ 155,00
02	TERMINAL DIREÇÃO DIR	R\$ 310,00
01	TAMPA BOCAL ABASTECIMENTO OLEO	R\$ 73,00
04	BUCHA ESTABILIZADOR DT/TRAS	R\$ 196,00
02	AMORTECEDOR TRASEIRO	R\$ 1.572,00
01	KIT EMBREAGEM 362mm	R\$ 6.560,00
01	VOLANTE	R\$ 1.600,00
	MATERIAL LIMPEZA	R\$ 80,00
	MÃO DE OBRA	R\$ 1.800,00
	TOTAL	R\$ 13.845,00

Obs: Válido por 15 dias.

MGM AUTOCENTER

Marcelo Gonçalves Machado

CNPJ: 19.832.202/0001-28

Rua Ida Berlet, 2135 - Ibirubá/RS - CEP 98.200-000

Fone: (54) 9110-1890

(54) 8423-6231

ORDEM DE SERVIÇO

VEÍCULO	ANO	DATA	PLACA
Onibus	1519	2014	14/05/25
			IVK4663

PRODUTOS OU SERVIÇOS	QUANT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL
Espelho Retro Plano esquerdo direito	02.		520,00
Barra de Direção lateral 977 MM.	01.		820,00
Bielista pt. Dianteira 380MM	01.		825,00
Tamara de Direção esquerda	01.		320,00
Terminal Direção Direita	02.		195,00
Tampa Bacal abas. Oleo	01.		280,00
Bucha esta. Dianteira Trax	01.		80,00
Amortecedor Traseiro	04.		200,00
Kit embreagem 362MM	02.		1700,00
Volante	01.		6865,00
Materiais de limpeza			1550,00
Mão de obra			100,00
			2400,00

VISTO:	PEÇAS:	MÃO DE OBRA:	TOTAL:
	13,625,00	2.400,00	16.025,00

Marcelo Gonçalves Machado